Quinto, Moneat ut, si nondum fecerit, testamentum absolvat, ut tantò liberius curas omnes salutis suæ tantum impendat. 2. Ut si quid restituere debeat justitiæ, satisfaciat. 3. Ut pro animæ suæ solatio procuret elemosynam fieri in pauperes, & Sacrificia,

alia Ecclesiæ, quando moribundus, primo remittunt, ad imitandum orationibus orationibus. Ut ipse veniat.

Quando aperiari, debet imitari, & ad salutem pro sanitate mundanas.

Remedia

Cogita N. proinde quovis tempore. Domini.

Statutum. Christum, quando Dei sapientia. vite terminur. morte & brevi. cum Apostolo. vivimus servemur.

Tam stultum quorum. Si ergo aliqua. pore, in quo h. præsentem. præcibus. postea facile. luce, sine ab. salutis æterna.

alia Ecclesiæ remedia, dica que ægro; si ipse nunc cui obliuiscas; quando magis amici post mortem sui obliuiscuntur? 4. Ut ex nimio remittat iniuriam omnibus, qui ipsi inimici & molesti fuerunt, ad imitationem & amorem Christi, qui moriens pro crucifixoribus oravit, dicens: *Pater ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt.* Ut ipse veniam postulet ab omnibus, quos dicto vel facto offendit.

Quando autem aduertit infirmum mortis nuncio angustari aut turbari, debet in promptu habere motiva, quibus mortis horrorem minuat, & ad sequentes resignationis actus ægrum inducat: quæ etiam pro sanis valere possunt ad tollendum nimium affectum quærens mundanas.

§. 2.

Remedia inducentia ad Resignationem, contra nimium mortis horrorem.

1.

Cogita N. Deum esse supremum Dominum vitæ ac mortis, ac proinde vitæ usuram, quam tibi hætenus gratis dedit, quovis tempore pro suo arbitrio reperere posse. Dic ergo cum Iob: *Dominus dedit, Dominus abstulit, sic Nomen Domini benedicendum.*

2.

Statutum est omnibus hominibus semel mori, mortuus est Ioseph Christus, mortua est Virgo Deipara, &c. Nemo autem melius novit, quando nobis expediat finem vitæ imponere, quam æterna Dei sapientia. Ille verò tanquam amantissimus Pater hunc tibi vitæ terminum ab æterno destinavit. Dic ergo cum Christo in thoro & brevi morituro. *Pater mi, non mea, sed tua voluntas fiat.* Et cum Apostolo: *Mihi vivere Christus est & mori lucrum, si vivimus sive morimur, Domini sumus.*

3.

Tam stultum est nolle mori, quam nolle esse de numero hominum quorum nè unus quidem à moriendi necessitate eximitur. Si ergo aliquando moriendum est, quando potius, quam hoc tempore, in quo habes tam multa adjuvamenta piæ, ac feliciter moriendi cum præsentia Sacerdotis, cum Ecclesiæ Sacramentis, cum amicorum precibus & Sacrificiis. Quàm multi sunt casus in quibus postea facile contingeret te abripi morte subitanæ sine cruce, sine luce, sine absolutione, sine extremis Sacramentis, cum periculo salutis æternæ, sicut multis assiduo contingit.